Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

27 апреля 2021 г.                         с. Левокумское                                          № 115
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 11 февраля 2021 г. № 87, Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, согласно приложению.
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Председатель Совета

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

Приложение
к решению Совета Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
от 27 апреля 2021 г. № 115

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Левокумского муниципального округа Ставропольского края
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
1. Введение.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (далее - Прогнозный план (программа) разработан в соответствии с Федеральным законом от                21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 29 июля 1998 г.       № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Прогнозный план (программа) устанавливает основные цели, задачи приватизации в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее муниципальное имущество), подлежащего приватизации, и мероприятия по ее реализации.

Основными целями реализации Прогнозного плана (программы) являются:

повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

обеспечение планомерности процесса приватизации;

формирование доходов бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

Для достижения указанных целей Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества будет направлена на решение следующих задач:

продолжение структуры преобразований в экономике Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

оптимизация структуры муниципальной собственности;

привлечение инвестиций в процессе приватизации;

рациональное пополнение доходов бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

уменьшение расходов бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края на управление муниципальным имуществом;

проведение предпродажной подготовки с привлечением аудиторов, оценщиков;

обеспечение контроля за выполнением обязательств собственниками приватизированного имущества.

2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023 годов
В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023 годов необходимо осуществить продажу муниципального имущества согласно перечню муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023 годов, согласно приложению к Прогнозному плану (программе). Вышеуказанный перечень не является окончательным и может дополняться по мере поступления заявок от учреждений на приватизацию муниципального имущества.

3. Основные мероприятия по реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края
В целях реализации Прогнозного плана (программы) предусматривается проведение следующих мероприятий:

оценка муниципального имущества;

принятие решения об условиях приватизации муниципального имущества;

информационное обеспечение приватизации муниципального имущества;

подготовка и проведение конкурсов и аукционов по продаже муниципального имущества;

распределение денежных средств, полученных от приватизации муниципального имущества;

государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику.

4. Определение цены подлежащего приватизации муниципального имущества
Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных законом, на основании отчета независимого оценщика об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

5. Контроль за проведением приватизации муниципального имущества
Целью контроля за проведением приватизации муниципального имущества является уменьшение рисков в отношении использования муниципального имущества, безусловная реализация новыми собственниками инвестиционных и социальных обязательств, гарантированное получение средств от приватизации, в планируемых объемах и в установленные сроки, предоставление отчета об итогах приватизации.

	Приложение

к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, утвержденному решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 27 апреля 2021 г. № 115

Перечень имущества, находящегося в муниципальной

собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края,

подлежащего приватизации в 2021 году и в плановом периоде

2022-2023 годов

	№

п/п
	Наименование муниципального имущества
	Местонахождение муниципального имущества
	Предполагаемый способ приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Автомобиль Фольксваген пассат, государственный номер Н745МН-26, 2004 года выпуска, VIN WVWZZZ3BZ4P332622, модель, № двигателя AWT-151836, кузов № WVWZZZ3BZ4P332622, балансовая стоимость 426456,00 рублей, износ составляет 100%
	357960,

Ставропольский край,

Левокумский район, с.Левокумское, улица Карла Маркса, 146 (МКУ «ЦОХД ЛМО СК»)

	1. Открытый аукцион.

2. Продажа посредством публичного предложения.

3. Продажа без объявления цены.
	Второе полугодие 2021 года

	2.
	Автомобиль ВАЗ - 21310, государственный номер Н719КК-26, 2001 года выпуска, VIN ХТА21310020035492, модель, № двигателя 21213, 6734768, кузов № 0035492, балансовая стоимость 291868,72 рублей, износ составляет 100%
	357960,

Ставропольский край,

Левокумский район, с.Левокумское, улица Карла Маркса, 146 (МКУ «ЦОХД ЛМО СК»)

	1. Открытый аукцион.

2. Продажа посредством публичного предложения.

3. Продажа без объявления цены.
	Второе полугодие 2021 года

	3.
	Автомобиль ВАЗ - 21102, государственный номер Н504ВУ 26, 2004 года выпуска, VIN ХТА21102040745114, модель, № двигателя 2111, 1080104, кузов № 0745114, балансовая стоимость 246240,00 рублей, износ составляет 100%
	357960,

Ставропольский край,

Левокумский район, с.Левокумское, улица Карла Маркса, 146 (МКУ «ЦОХД ЛМО СК»)

	1. Открытый аукцион.

2. Продажа посредством публичного предложения.

3. Продажа без объявления цены.
	Второе полугодие 2021 года

	4.
	Автомобиль ВАЗ - 21074, государственный номер Н006ЕО-26, 2004 года выпуска, VIN ХТА21074052041044, модель, № двигателя 2106, 8007947, кузов № 2041044, балансовая стоимость 151662,00 рублей, износ составляет 100%
	357960,

Ставропольский край,

Левокумский район, с.Левокумское, улица Карла Маркса, 146 (МКУ «ЦОХД ЛМО СК»)

	1. Открытый аукцион.

2. Продажа посредством публичного предложения.

3. Продажа без объявления цены.
	Второе полугодие 2021 года

	5.
	Автомобиль ГАЗ - 31105, государственный номер А495МР-126, 2008 года выпуска, VIN Х9631105081411713, модель, № двигателя 2.4L-DOHC*033710364, кузов № 31105080180387, балансовая стоимость 429500,00 рублей, износ составляет 100%
	357960,

Ставропольский край,

Левокумский район, с.Левокумское, улица Карла Маркса, 146 (МКУ «ЦОХД ЛМО СК»)

	1. Открытый аукцион.

2. Продажа посредством публичного предложения.

3. Продажа без объявления цены.
	Второе полугодие 2021 года

	6.
	Автобус ПАЗ-32053-110-77, государственный номер Н579КУ 26, 2011 года выпуска, VIN Х1М3205CLB0005320, модель № двигателя Д245.9ЕЗ, 648798, кузов № Х1М3205CLB0005320, балансовая стоимость 1330000,00 рублей, износ составляет 100%
	357980,

Ставропольский край, Левокумский район, с. Правокумское,

ул. Клинового, 32 (МКОУ «СОШ № 4» ЛМО СК)

	1. Открытый аукцион.

2. Продажа посредством публичного предложения.

3. Продажа без объявления цены.
	Второе полугодие 2021 года